SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 35/2019-PROGESP

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - UFRN, conforme Edital nº 030/2019-PROGESP e nos
termos da Resolução nº 056/2018-CONSAD, torna público o Edital
Complementar de Oferta de Vagas para Processo Seletivo de Remoção Interna
em Fluxo Contínuo de servidores técnico-administrativos no âmbito dessa
Universidade.

1. DO QUADRO DE OFERTAS

VAGAS DOS CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E

CARGO: MÉDICO-ÁREA (Clínica Médica)
VAGAS HORÁRIO UNIDADE DE LOTAÇÃO

01

Vespertino

DAS- Diretoria de Qualidade de Vida e
Atenção à Saúde e Segurança do

Trabalho /
DASA – Divisão de Atenção à Saúde

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES:

1. Consultas médicas de clínica geral;
2.  Participação na equipe multiprofissional;
3.  Participação nos projetos de promoção à saúde, voltados para a área

de clínica médica;
4.  Atendimento de grupo (equipe multiprofissional);
5. Atendimento de pequenas urgências a servidores, alunos, dependentes

e terceirizados.

CONHECIMENTOS, HABILIDADES E ATITUDES DESEJÁVEIS:
assiduidade; disciplina; capacidade de iniciativa; produtividade e
responsabilidade.

2. DO CRONOGRAMA

Natal, 19 de dezembro de 2019.

Mirian Dantas dos Santos

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

ATIVIDADE  PERÍODO

Inscrições 19 a 20 de dezembro de 2019

Divulgação das inscrições
homologadas

26 de dezembro de 2019

Divulgação do Resultado Preliminar da
Comissão de Seleção Interna

07 de janeiro de 2020

Interposição de reconsideração contra
o Resultado Preliminar da Comissão
de Seleção Interna

08 de janeiro de 2020

Divulgação do resultado do pedido de
reconsideração à Comissão de
Seleção Interna

10 de janeiro de 2019

Divulgação do Resultado Final,
aprovado pela Câmara de Gestão de
Pessoas

Na data provável de 14 de janeiro de
2020

Interposição de recurso à Câmara de
Gestão de Pessoas do Conselho de
Administração

15 de janeiro de 2020

Divulgação do resultado Final após
recursos.

Na data provável de 20 de janeiro de
2020

Prazo para a assinatura de termo de
desistência (item 3.11 do Edital nº
030/2019-PROGESP)

24h